РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Услонского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22 октября 2018 года                                                                                     № 58
с. Услон

Об утверждении перечня (реестра) услуг, оказываемых
органами местного самоуправления Услонского
муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения качества предоставления населению  Услонского муниципального образования органами местного самоуправления муниципальных услуг, администрация Услонского муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень (реестр) муниципальных услуг, оказываемых администрацией
Услонского муниципального образования Зиминского района (приложение №1).
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 01.11.2013 г. № 91 «Об утверждении перечня (реестра) услуг, оказываемых органами местного самоуправления  Услонского муниципального образования»;
3. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 14.09.2016 г. № 135 «О внесении изменений в перечень Постановления от 01.11.2013г. № 91 «Об утверждении перечня (реестра) услуг, оказываемых органами местного самоуправления  Услонского муниципального образования»;
4. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 01.11.2013 г. № 83 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма»;
5. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 06.11.2015г. № 141 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование  адресов»;
6. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 11.06.2014г. № 40 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией  Услонского муниципального образования  Зиминского  района муниципальной услуги «Выдача разрешений на право
организации розничных рынков на территории  Услонского муниципального образования»;
7. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 05.05.2015г. № 24 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории Услонского муниципального образования».
8. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 05.05.2015г. № 25 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Услонского муниципального образования»;
9. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 05.05.2015г. № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)»;
10. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 16.06.2015г. № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения»
11. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 07.07.2015г. № 59 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»;
12. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 07.07.2015г. № 60 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ»;
13. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 01.09.2015г. № 110 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком»;
14. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 20.07.2016г. № 102 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Обмен земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на земельные участки, находящиеся в частной собственности»;
15. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 21.07.2016г. № 105 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальных услуг  «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)»;
16. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 21.07.2016г. № 106 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»;
17. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 01.08.2016г. № 114 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на территории Услонского муниципального образования, без торгов»;
18. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 01.08.2016г. № 115 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на торгах»;
19. Признать утратившим силу Отменить Постановление администрации Услонского муниципального образования от 14.09.2016г. № 133 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»;
20. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 14.09.2016г. № 134 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Установление публичного сервитута»;
21. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 19.08.2014г. № 48 «О внесении изменений в Постановление от 01.11.2013 г. № 91 «Об утверждении перечня (реестра) услуг, оказываемых  органами местного самоуправления Услонского муниципального образования»;
22. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 05.05.2015г. № 27 «О внесении изменений в Постановление от 01.11.2013 г. № 91 «Об утверждении перечня (реестра) услуг, оказываемых  органами местного самоуправления Услонского муниципального образования»;
23. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 14.07.2015г. № 71 «О внесении изменений в Постановление от 01.11.2013 г. № 91 «Об утверждении перечня (реестра) услуг, оказываемых  органами местного самоуправления Услонского муниципального образования»;
24. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 06.11.2015г. № 142 «О внесении изменений в Постановление от 01.11.2013 г. № 91 «Об утверждении перечня (реестра) услуг, оказываемых  органами местного самоуправления Услонского муниципального образования»;
25. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 11.07.2016г. № 97 «Об утверждении перечня (реестра) услуг, оказываемых  органами местного самоуправления Услонского муниципального образования»;
26. Признать утратившим силу Постановление администрации Услонского муниципального образования от 01.08.2016г. № 121 «Об утверждении перечня (реестра) услуг, оказываемых  органами местного самоуправления Услонского муниципального образования».
21.       Опубликовать настоящее решение в средствах" массовой информации и разместить
              на сайте Услонского муниципального образования www.uslon-adm.ru;
22.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Услонского
муниципального образования                                                                                    О.А.Сухарев

Приложение №1
к Постановлению администрации
Услонского МО
от 22.10.2018года № 58

ПЕРЕЧЕНЬ
(реестр) муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Услонского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий данную услугу

	1
	Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) администрацией Услонского муниципального образования Зиминского района
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.03.2013 г.  № 22

	2
	Прием заявления и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 29.09.2015 г.  № 128

	3
	О признании граждан малоимущими, в целях принятия их на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 82

	4
	Выдача юридическим и физическим лицам справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг администрации Услонского муниципального образования Зиминского района
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 85

	5
	Выдача архивных справок, копий финансово-лицевых счетов, правовых актов администрации Услонского муниципального образования Зиминского района
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 86

	6
	Оформление справок с места жительства умершего администрации Услонского  муниципального образования
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 90

	7
	Совершение нотариальных действий главой администрации Услонского муниципального образования и специально уполномоченным должностным лицом администрации Услонского муниципального образования
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.11.2013 г.  № 89

	8
	[bookmark: _GoBack]Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 30.04.2015 г.  № 22

	9
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Услонского муниципального образования
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 11.07.2016 г. № 96

	10
	Предоставление участка земли для погребения умершего
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 14.07.2016 г. № 99

	11
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности  в Услонском муниципальном образовании
	Постановление администрации Услонского  муниципального образования
от 01.08.2016 г. № 119